Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Анадыря»

(МБОУ СОШ №1 г. Анадыря»)

ПРИКАЗ

16 октября 2019 г. № 4 1 5 - о

г. Анадырь

О создании и функционировании Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «СОШ №1 г.Анадыря»

Руководствуясь приказом Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа от 18 сентября 2019 года №01-21/485 «Об утверждении
Положения о деятельности Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в общеобразовательных организациях Чукотского
автономного округа»», приказом Управления по социальной политике
Администрации городского округа Анадырь от 10 октября 2019 года №364-о/д «О
создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста»», в целях формирования современных компетенций и навыков у
обучающихся, в том числе по предметным областям «Технология», «Математика и
информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности»,
а также развития дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №1 г.Анадыря» Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -  Центр «Точка роста») как
структурное подразделение общеобразовательной организации.

2. Утвердить положение о деятельности Центра «Точка роста» на базе МБОУ
«СОШ №1 г.Анадыря» (приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Пронькину Ольгу
Вячеславовну, заместителя директора по УВР.

4. Руководителю Центра «Точка роста» (Пронькина О.В.):
4.1. осуществлять общее руководство Центром «Точка роста» в

соответствии с положением о деятельности Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ
«СОШ №1 г. Анадыря»;

4.2. представить план работы Центра «Точка роста» до 28 октября 2019
года.

4.3. представить на утверждение проект зонирования кабинетов
технологии, информатики и ИКТ, кабинета ОБЖ до 8 января 2020 года;

4.4. организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста»
до 28 октября 2019 года.

5. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.